
¿te 

  

r 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 0218 4840 12 
pd 

ROBERTO SAL. .GADO VALDEZ EAS 15 
+ AFENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO. .. 

CONSIDERANDO: 

QUE se hen presentado a este Despacho ires testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital. elevación del valor nominal de fas participaciones y 
reforma de estatulos de la compañía DIUIPA. DISTRIBUIDORA DE LIBROS Y 
PAPELERIA CIA. LTDA., otorgads enle el Nolario Décimo Sexto del Disirito 
Metropolitano de Quito. al 13 de noviembre del 2002, con. la solicitud pera su 
aprobación, 

QUE tos Departamentos de inspocción y Control y Juridico de Trámites 
Especiales, mediante Mentorandos Nos. 38.101 10.02.1883 y SCIJDICPTE 2002 343 
de 4 y 18 de diciembre det 2002, respeciivamente hen emitido informes favorables 

- para su aprobación; * 

EN ajerciclo de las elribuciónes conferidas mediante Resolución No. ADM. 1145 : 
de 16 de octubre del 2001: 

- RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, elevación del valor nominal 
de les participaciones y reforma de estelulos «de la compañia DILIPA, 
DISTRIBUIDORA DE LIBROS Y PAPELERIA CÍA. LTDA.. on los términos constantes - 
enla seferida escritura, y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, 

por une vez, en uno de los penádicos de mayor circulación en el Disinio Metropoliano o 
de (uño. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Ñotartos Décimo Sexto y Vigásimo 
Cuarto del Distrita Metropolitano de Quito jomen nota «$ inargosr de la matriz de la 
escrítura pública que se aprueba y de la de consilfución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución: y sienten en tas copias les razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distitto 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y. esta resolución: tome hota de lat. 
fiscripción al margen de ta consillución. y siente en las coplas las razones del 
sumplitmento de lo dispuesto en este artículo, 

CUMPUIDO lo anterior. remilase a este Despacho copia certificada de ta escritura * 
publica tospactiva. : 

 COMUNIQUESE.- DADA y femado en el Ditto Metropolllano de Quito, no. 
E Litto go 

- von. está fecha queda INSCRITA la pre. 
sente Resolución, bajo el Ne___. 4024 
del REBISTRO MERCANTE, Tomo LL. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, ”. 
publicado en el Asgisira Oficial 878 del y 

   

    

    

   

PUVAnt 
Exp, 17772 
Y. 34437 

DA "aL QAYBOF SECAIRA  - 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO


